IPABHTEJLCTBO UBAHOBCKOM OBJACTH

IHIOCTAHOBJIEHME

of OF 47 2079 Ne 424
r. manoso

O BrecendH H3MEHERHH B nocranoB.ieane HpasarenncTpa
Heanopckoi 06aacta ot 01.09.2017 Ne 337-n «O6 yrBepxaenan
rocyiapcysennoi nporpammsl Apanorckoli o6aacta «Popmaposanne
COBpPeMEHHOH TOpOICKOH cpeabn

B coorBercTBEH co crateed 179 BromkeTHoro xomekca Poccuiickoi
@enepanmd, wocraHosileEneM IlpaBrTentcTBa MBasosckod obnacte ot
03.09.2013 Ne 358-u «Q nepexoyie k hopMEpoBaHmo 0bnacTHOrO OloMKeTa Ha
OCHOBE TFOCYHAPCTBEHHBIX uporpamM MHeaHoBckoH obnacTH», B Hemax
YTOYHEHHN  OT/AENBHBIX  IIOJIOXKEHHHM  TOCY/JApCTBEHHOA  OPOrpaMMED
«DopMHMpOoBaHHE COBpeMeHHOH ropoickod  cpemp»  Ilpamurenecrso
HBanoBcKod oblacTHnNOc TAHOBJARET:

Baectd B nocradomnende lpaBWTenscrsa MBaHOBckoH obmacTa oT
01.09.2017 Ne 337-n «OO6 VyTBepXIeHHH TOCYAZPCTBEHHOH IpOrpaMMel
Hpanosckod 00nacTH «POpMEpOBAHHAE COBPEMEHHOH TIOpOICKOH CPelsD»
Cle/{yIoIIHe H3MEHCHH :

B IPHNOXEHHH | K HOCTAHOBJIEHHIO: |

1. Paspmen 3 «CsemenHs o HeleBBIX HHIHKAaTOpax (moKaszaTemndx)
rocyZapcTBEHHOH mporpaMmel ViBanoBckoit o61acT» H3IOKUTE B CleAyIOmeR
penaKiag:

«3. Cpemesust ©0 mNeJeBbIX HHABKATOpaXx (NOKa3aTeJsix)
rocyiapcTBeHHOH nporpammsl MBaHOBCKO# 06/1aCTH

Ne Hamneroranne En g3M. | 3nacedme neneshix nokazarenel (Aumakaropos)

/a moKasarels
(Em/EKATODA) 2018 | 2019 | 2020 | 2021 12022 | 2023 | 2024

1 |Jomx oponeHTHI | 25,6 | 25,6 | 28,0 | 30,3 | 33,0 | 35,5} 38,0
61aroycTpoeHHRIX
JBOPOBEIX
TEPPHTOPHH
MHOTOKBAPTHPHEIX

2162902



JOMOB OT obmero
KOJHMYeCTBa
JBOPOBHIX
TeppATOpHHA

2 |Jomu npouentst | 172 | 183 | 195 1 20,0 1 222 | 23,4 | 24,6
GraroyCTpoeHaRIX
ofmecTReRHRX
TeppHETOpHE
(wiomane#,
HabepeXHEIX, YIHII,
HenlexXoAHRX 30H,
CKBEPOR, IIAPKOB,
HHLX TEPPHTOPHIL)
ot obmero
KOJIAYeCTBA TAKAX
TCPPHTOPHA

3  |Homa roponosc OpONEHTH | - 25,0 | 30,0 | 40,0 | 45,0 | 50,0 | 60,0
GnaronpraTsOH
ropoAcKo# cpenoi

ITosicaeans x Tabmure:

a) 3HAYCHHS  LENeBhIX  WHOWKATOPOB  (mokaszarenedt) «Jlons
61aroyCTpOSHHBIX [IBOPOBHIX TEPPUTOPHH MHOIOKBADTHPHBIX MAOMOB OT
obmero KoimdecTsa XBOPOBBIX TeppHTOpHi» ® «Mons 6GnaroycTpoeHHEIX
oOImecTBEHHBIX TEPPHTOPAH (mnomanel, HabepeXHBIX, YIHI, NEIIEXOHHBIX
30H, CKBEpOB, NApPKOB, HHEX TEPPHTOpPHi) OT O6MEro KOIHYecTBA TaKHX
TEPPHTOPHID»  ONpelelOTCA N0 JAaHHBIM  YIOPaBICHIECKOrQ  y4dera,
ocymecTniIfseMoro  JlemapTaMeHTOM  CTPOHTENECTBA H  apXHTEKTYPH
WBasosckoit obnacTy;

©) 3HakeHMs neneporo MEzEKaropa (mokasaremt) «Jons roponos c
OnaronpuATHOH TrOpOJACKOH Cpelod» OIpPeNesdIoOTCA B COOTBETCTBHH C
Meroauko  pacyera  IoKasaTens, YTBEDXACHHOH  IOCTAHOBIEHHEM
HpaenTenscrsa Poccatickoit @enepanun ot 17.07.2019 Ne 915.».

2. B mpmnoxeHHH 1 Kk rocyaapcTBeHHOM nporpamve HBaHOBCKOM
obnactd «POpMHPOBAHHE COBPEMEHHOH rOPOACKOH CpepDy:

2.1. Paspen 2  «XapaKkTepHCTHKa OCHOBEBIX  MEpPONPHATHHM
nomporpaMmMel «biraroycTpofcTBO JBOPOBHIX H OOIMECTBEHHBIX TEPPATOPHID
H3JI0XKHTh B CIEAYIOMEeH pelakIian:

«2. XapaKTepHCTHK2 OCHOBHBIX MEPONIPHATHIl NOANPOIPaMMbI
«bJjaroycrpoiicTBo NABOPOBEIX H 00IIeCTBeHHBLIX TEPPATOPHHA»

INoamporpamMa  «blIaroycTpoHCTBO JIBOPOBHX ¥ 00NIECTBEHHBIX
TeppuTOpHit» (manee - Ilogmporpamma) npeycMAaTpHBaET —DEaTH3AMUIO
OCHOBHOTO MepoupHsTHs «POopMHpPOBaHHME COBPeMeHHOH IOpOACKo cpembi»
npoexTa «PopMupoBaEEe KompopTHOM FOpOIACKOH Cpeikl» H OCHOBHOTO
MeponpusTHs «PermonanpHpE nmpoext «PopmmpoBanme KoMbOPTHOH
I'OpOJICKOH Cpeasn.



3

1. B pamxax OCHOBHOro Meponpusras «DopMIpOBaHAS COBPEMEHHOH
TOpPOZICKOH Cpefsh» mpoexTa «DopMHpOBaHAE KOMPOPTHOH rOPONCKOR CPERED
PEANM3YIOTCH CHERYIONHE MCPOIPHATHA:

1.1. «Cy6cuman 6romKeTaM MyHANHIATBHEX o0pasosaHud Haanosckoi
ofmacty Ha obecliedeHre MEPONPUATHH N0 (GOPMHPOBAHHIO COBPEMEHHOH
T'OPOJICKOH CPEeE,

MeponprarHe  DpedycMaTpHBaeT  NPENOCTaBleHHE cybermui
MyHADUIANBHEM obpazoBagmaM VisanoBckoli obnacta Ha obecneyeHue
MeponpusTEi 0o  6maroycTpoiicTBY = TeppHTOpPMH  MYHHOHIANLHEX
oGpa3oBapdii, B TOM 9HCHE TEePPUTOPHH MYHMIMOANLHEX oOpasoBagwi
COOTBETCTRYIOMIETO (PYHKIIROHANLHOTO HasHadeHAs (niomazel, HabepesxHbix,
YU, MENIEXONHEX 30H, CKBEPOB, HNAPKOB, HHBIX TEPPUTOPHI), IBOPOBEIX
TEPPHTOPHA.

Ipenocrasnenne H pacnpeseienue cybennmi 6romxeTaM
MyHMIDOIANBHEX oOpazopamuii IiBamoBcko# ofnact Ha ofecmedenue
MEpONPHATAN 10 6IArOYCTPOHCTBY TEPPHTOPHA OCYINECTRISIOTCHS B HOPAIKE,
YCTAHOBJIGHHOM B NpRUloXeHHH 1 K HacTogmei# Ilommporpamme.

Hcnonavrent MepoIrpusThRs - JlenapraMenT XUMIIHO-KOMMYHANEHOIQ
xossiicTea HiBanoBCKO# 0btacTy.

Cpox peamisanyu Meporpastid - 2018 rog.

1.2. Horaimm  Ha  INOAREPKKY Mep mTo  obecrnedeHdio
cbananCApOBaHHOCTH MECTHHIX OI0/DKeTOB B HelX pealM3amud LOpOEKTOB
CO3naHUA KOMQOPTHOH TOPONCKOH Cpefkl B MANKIX TOPONAX B HCTOPAYECKAX
mocenenuax - nobemmressix BeepoccHHCKOIo KOHKypca JIydiliX OPOEKTOB
co3gasus KoMGOpPTHOH rOPONCKOH CpemEL.

MeponpusaTie OpefycMaTpuUBaeT [peAOCTAaBICHHE  JAOTANMH HA
HORMAEPKKY Mep 110 obecnederuro cOaTaHCAPOBARHOCTH MEeCTHRIX GrO/KeTOB B
LelsX peayM3alid¥ [POEeKTOB co3Jauns KoMGbOPTHOR IOpOACKOH Cpeihl B
ManbIX FOpPoJiax ¥ UCTOPHIECKHAX NOCceNe M - nobemureisix BeepoccHickoro
KOMKypCa HyTIHX MpOeKTOB CO3NaHMsi KoMGOpTHOH ropoickoi cperkl B
COOTBETCTBHHM C MOPSRKOM, YCT@HOBJICHHEIM B IPHIOXEHWH 2 K HacToslmei
Ioamporpamue.

Wcnomwrens Meponpasts - JlenapraMeHT XUIHIIHO-KOMMYHBaILHOTO
xoasiicrBa Vipanorckoii obnactm - 2018 roj, [denapramenT CTpOHTENsCTBA M
apxarekTyph HBanosckoH obnacra - 2019 roz.

Cpok peanm3zanuy Meponpastis ~ 2018 - 2019 rozm.

2. B paMxax OCHOBHOI'O MEpONPHATH] «PCrHOHANLHEI Npoekt
«Dopmuposadne KOMPOPTHOH TOPOACKOH CPEIBI» PEANH3YIOTCA CHEAYIOUIHS
MEPOIPHATHA:

2.1. «Cybcumun SromkeTaM MyHHAIMNATGHRX 00pasoBanuil MiBanoBcKol
obnacTr Ha oprarusanuIo 6JaroycTpolicTea TEPPHTOPHH B paMKax MONACP KN
MECTHEIX HHUITHATHABY.

Meponpusgtae NpenycMAIpHBACT IIpe/ocTaBjesne cybcumud U3
obaactHOrO 61070KETa OIO/KETAaM MyHHIMIIANLHEIX 06pasopanuii Visanosckoi
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0671acTH 110 pe3yIbTaTaM KOHKYPCHOTO 0TOOpa MyHHITHITANBHLIX 0bpazoBanui
permosa B  IeNSX  CcOQUMHAHCHPOBAHHS  PACXOHEIX  00J3aTenbCTB
MYHHITHIAMLHEIX 00pasoBasmit MiBaHOBCKOH 001aCTH, BO3HHKAOUIHX B CBA3HM C
OCYHIECTBIEHHEM OpraHaME MECTHOTO CaMOYMpaBlieHHs MYHHIMOATbHRIX
obpasoBarmii MBasHoBckoi o6macTH MOTHOMOYHA [0 BOIPOCZM MECTHOIO
3HaYCHHAA, KacaloI|XCs  [POBEHNEHHMZ Ha  MYHHIMIANBHOM  YPOBHE
MYHHIAIIANBHBIX OpOrpamMM ([IOAIpOrpaMM MYyHHIHIATBHEIX HpOTpaMM),
HANpAaBRNEHHRIX  Ha  OPraHM3AIMIO  OJNaroycTpoMcTBa  TeppHTOpHH
MYHEIATIATEHEIX 00pa3oBaH@il B paMkax NOJIEPKKY MECTHEIX HHHIMATHB.

IlpenocTaBneHre W  pachopepencewe  cybcmgmii  Gromxeram
MyHHIMOAIGHEIX 00paszoBanmi VIBamoBcko# o6nacTH Ha OpraHH3alHI0
6raroycrpoicTBa TEppHTOPHH B paMKax IOAACPKKH MECTHRIX HHHIHATHB
OCYIIECTRISIOTCA B IOpANKE, YCTAHOBICHHOM B IPHIOXKEHMHA 3 K HacTOAINEH
IHoamporpamme.

Wcnoymmwrens MeponpusaTEs - JlemapraMeHT BHYTPCHHEH ITOAHTHKH
HranoBcko# ob1acTy.

Cpoxk peami3atiaa MeponpuaTes ~ 2019 - 2024 rogxl.

2.2. «Cybeunun OropKeTaM MyHROMOATHHEEIX 06pasoBanni Banosckoi
o0NacTH Ha peaH3alI0 OporpamMM (OPMEpPOBAHHEA COBPEMEHHOH ropoACKOH
CpenED.

Meponprarre Mpe/lyCMAaTpUuBaeT  HpelocTaBIeHHE cybcamuii
MYHHOWIIAIGHEIM oOpasoBanmiM lBanoBcxol obnactH mui obecnedeHms
MEpOIpHATHH 1o  GAaroycTpoHCTBY  TEppHTOpHME  MYHUIHANAIBEHEIX
obpa3oBaHWii, B TOM dHHCIEe TEPPHTOPHH MYHHIMNANBHEIX 0Opa3oBaHHMH
COOTBETCTBYIOMEro (PYHKIMOHATEHOr0 HasHaueHMs (nnomagei, HabepexHsIX,
| yI¥I, TEmEeXONHBIX 30H, CKBEPOB, IapKOB, WHEIX TEPPHTOPHH), JBOPOBEIX
TEPPUTODHH, BKIIOYas MEPOOPHUATHS @O nNpecOpa3oBaHHIO  OTPAciH
TOPOACKOIN0 XO034HCTBa IOCPE[CTBOM BHEAPEHHA HH(QPOBLIX TEXHOJIOTHH H
IIaTGOpMEHHEIX PEIICHHH W3 NepedHs MEpOIPUSTHEH, NpeXyCMOTpPEHHBIX
METOAMYECKAMH PEKOMEHAAISIMY 10 HMQPOBH3AIMHA TOPOLCKOrO X03SHCTBA,
yIBepXKAaeMEIMA  MHEHMCTEPCTBOM CTPOHTENHCTBA W O KHIHIIHO-
KOMMYHAaIIBHOI0 X03sticTBa Poccriickoi Depepanun.

bnaroycrpofictBo  TeppHTOpHE — MYHMIENIANBHEIX — 0Opasopammii
OCYIECTBIAETCA B COOTBETCTBHH C aXpeCHhIM MepedHeM OOMIeCTBEHHRIX
TEPPUTODHHA, HYXKJAAOMmXcs B  OnaroycrpolicTBe H  NOMIEXAIMX
6naroycrpoiicTsy B 2019 rofy, yCTaHOBIEHHBIM B IIPAIOKCHAHR 4 K HacTOAmEH
Tomporpamme. -

Tlpenocraenenue H pacnpefiefieHne cyben i bromKeTaM
MYHMLIHIOAIGHBIX o6pasopanmii MBaHoBcko#f ofnactH Ha obecnederHe
MEpONPHATHH M0 61aroycTpoiCcTBY TEPPHTOPHA OCYIIECTBISIOTCH B ITOPS/IKE,
YCTaHOBJIEHHOM B pHIIOXKEHKH | K BacTosmed [ognporpammMe.

Hcnonuurens MeponpmartHs - JlemapraMeET CTpOMTENbCTBa H
apXATEeKTypHl VIBaHOBCKOHR o6nacTy.

Cpok peanm3anmm Meponpustd - 2019 - 2024 rogx:.
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B pensax peammsaum# IlomnporpaMMpl MyHUITAUANEHEEE obpasosaHHs
MBamosckoif 0BNACTH  OCYINECTRISIOT NPOBEHCHHE AaHAIA3A TEKyIIero
COCTOSHMS TEPPHTOPHH MYHANWUATEHEX 00pazosapmii Mpanosckold obnactu
A OCHOBAHMM pE3YNLT4TOS WHREHETAPH3AIHM TEPPETOPAH MYHHIMIANHHEIX
ofipasosanuii HBamopcxo#t obnacTm coOTBeTCTBYIOWEro (QYHKITHOHAILHOIO
pasHadeHus (Iomaneil, HaOepeHBIX, YWY, NEMEXO[AHKIX 30H, CKBEPOR,
HAPKOB, HHBIX TepPHTOPHIT), TEPPHTOPHH, IPAIETAOIIHNX K MHOTOKBAPTHPHEIM
AOMaM, ¢ PACIONOXeHHKIMH Ha HAX O0BEKTaMH, NPeSHA3BAYCHHBIMH 1%
OGCMTyXHBaHMA ®  OKCIUIyaTadd Tak#dX JOMOB, H  JJI€MCHTaMH
OnaroycTpoHcTBA ITHX TEpPPHTOPHHA, B TOM  ddCle  HapKOBKAMH
(DapKOBOYHAIMHE MECTaMH), TpOTyapaMH U aBTOMOOHIBLHRIMH JIODOTaMH,
BKIIOYas apTOMOGMILHEE AOpord, ofpazylolde TPOe3ARl K TEPPHTOPANM,
OpHIErafoIqMM K MHOIOKBapTApPHEIM JOMaM, YpOBHX Oiaroycrpoicrsa
HHIHRAyALHBIX HUIRIX ROMOB R 3¢MENBHSLIX YYaCTKOR, NPEJOCTABICHHAIX
AR HBX pasMeleHHSA, DAacHoJOXCHHBIX Ha TEPPHTOPHH MYHHIHIANLHEIX
obpaszoraruit MeasoBCko# obmactd.

2.3. Co3panme koMpopTHOH TOPOICKOH Cpelfl B MANKX IOpojdx H

HCTOPHYECKHX TNoceleHHsXx - mnobexarenmsx BeepoccHMckoro KOHKYpCa
yJIIEX TIPOEKTOB CO3AaHAs KOM(GOpPTHOHR roposickoil cpe/sl.
Meporupastue TIPe LY CMATPUBAET [pefocTaBleHAe UHEIX

MexOr0pKeTHRIX TpaHc(epToB MYHHAIAIAILHAIM obpazoBaHmsaM MBanoBckoH
obnacTd Ha peaTM3amHIo IPOEKTOR co3afuA KOMGBOPTHOH I'OPOACKO CpelEl B
MAIBIX TOpOJIAX H HCTOPHYECKHX MIOCENeHUAX - nobemmuremsx Beepoccuiickoro
KOHKYpPC2 IydmwX POEKTOB CO3AaHUS KOM(OPTHOH ropoAcKoi cpemsl.

Ipenocrasnenne uHAX MexOoKeTHRIX TpanchepTos OlomKeTaM
MYHHIMIIANGHEIX  ofpasoBanwil lBanoBCKOR o0GnacTH Ha peamHsanyio
HpPOEKTOB OCYUIECTRISETCS B HOPSAKE, YCTRHOBIEHHOM B UPHIOKEHHM 5 K
HacTosine [logmporpamme.

Hiciomautens MeponpusTAs - JlenapraMeBT CTPOHTENBCTBA H
apxuTexTyphl MBarOBCKO#H 0bnacTa.

Cpox peanu3anmna MeponpasTus - 2019 - 2024 rogeL»,

2.2. Paspen 3 «llenesrle mamAKaTopsl (Tiokazarermy) IlomuporpaMmen
H3/IOXHTL B HOBOH pelakUHMM COIIACHO NPHJIOXeHWIO | K HacTosimemy
TOCTAHOBIIEHHIO.

2.3. Pasnen 4 «Pecypcroe ofecnedeHne HOANPOrpaMMED) H3JIOXKHTL B
HOBOH peJaKIAY COTNAacHO IPHIIQKEHHIQ %}_c HacTOAMEMY IOCTaHORIIEHUIO.

I'yéepuatop
Werasopckoi obnacra




[Tpunoxerue 1 K NOCTAHOBIECHHIO
[IpaButenncTea ViBaHoBcko# obnactu
OT_04 {1. 2ot N _#2%-n

3. Henesnie naankaTops! (nokasaresn) HoanporpaMmmes

Ne
n/n

Harmenoranue 0CHOBHOTO
MEpOINPHAATHSH (MePONPUATHA)

Ex. uaM.

3HauCHMA UENEREIX HHAMKATOPOB (NoKasaresel)

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

OcHoBHOE MEPOIIPHATHE
«PopMupoBaHNe COBPEMEHROY
ropolcKol cpefbly MpoeKTa
«PopmupoBanHe KOMPOPTHOH
TOPOICKOH cpelsl»

1.1

Meponpuarue «CybcHaHn
61070KETAM MYHHIHATIRIIBHEIX
ofpasosanuit Heanoncko# obnactx
Ha ofecneuenne MeporpuaTutl o
OPMHPOBAHHIO COBPEMEHHOH
ropoJckolt cpens»

Komugectso biaroycTpoeHHEX
JBOPUBLIX TEPPHTOPHHA

enm.

116

Konugectso HnaroycTpoeHHBIX
obmecTReHHEIX TepPHTOPHH

ea.

21

12

Meponpuarae «ZloTaruu ua
TIORAEPHKY MEp 110 00ECIICYEHHIO
cORNaHCHPOBAHHOCTH MECTHRIX




SIOKETOR B LENAX pealTH3alHH
HPOEKTOB CO3AaHHS KoMPOPTHOH
ropoJcko¥ cpefp! B MAJILIX ropofax
H HCTOPAYECKEX TOCENCHARX -
nobemutensx Beepoccuiickoro
KOHKYpCa JYYIHX IPOEKTOB
co3ganHs KoM(popTHOH ropoacko
CcpensD

1.2.1

KomuuecTso paspaboTaHHEX
TIPOEKTHRIX JOKYMEHTaluH 1o
peanu3aiuy NPOeKTOs 1o
GnaroycTpoifcTBY MasIX rOpOROs |
HCTOPHYECKHX TIOCENeHmI
HlpanoBckoil obnactu

en.

122

KomIyecTBO peanH30BaRHBIX
MIpOEKTOB 110 brraroycrpoieTsy
MaJIBIX TOPOJOB H HCTOPHYECKHX
nocenenuit Haaxwosckolt obmacta

=18

OcHOBHOE MeponpusTHe
«PernoBanbHLM IpoeKT
«Popmuposanre xombopTHO!
TOPOJICKOM Cpefk»

2.1

Meponpustae «CyGennun
GromxeTaM MYHHIAIANEHBIX
ofpasoranuii Usaroeckol obnactu
Ha OpraHmsanuio 6raroyctpoficTRa
TEPPUTOPHH B paMKaX OLTePHKKY
MECTHBIX HEHIUATUBY




2.11

KonuvecTBo peann3oBaHHBIX
NpoeKToB Hnaroycrpoiicrsa,
OROOPEHHBIX OpraHaMH
TEPPHUTOPHATEHOTO OOIIECTBEHHOTO
CaMOYIIPaBNIEHHA *, B TOM YHCIE:

(18

28

21

22

23

24

25

2.1.1.1

- KQJIHIECTBO 6N1aroycTpoeHHbIX
obmecTBeHHbIX TeppuTOpHit

en.

18

11

12

13

14

15

2.1.1.2

- KOTMYecTBO OMNaroycTpoeHHEIX
JBOPOBLIX TEPPHTOPHI

eI,

10

10

10

10

10

10

2.2

Meponpusrue «Cybcunuu
GromKeTaM MYHHIUNATBHBIX
obpasopannii Msanosckoit ofmacTr
HA peayH3alHuIO IpOrpaMM
opMupoBanus cOBpeMEHHON
TOPOACKOH Cpelthl»

221

Konuaectso 61aroycTpOSHHEIX
JIBOPOBKIX TEppHTOpHH

eh.

245

250

265

265

265

222

Konrgectso 6naroycrpoenisx
O6IECTBCHHBIX TEPPHTOPHH

€.

26

26

26

26

26

26

2.3

Mepornprsrre «Co3naHue
koMpopTHOHR ropoiicKol Cpejisl B
MATRIX TOPOXAX H HCTOPHTICCKHX
NOCeNIeHHEX - nobeaurendx
Bcepoccuitckoro KOHKYpCa JyYIHx
IPOEKTOB co3faana koMpopraoH
ropoAcKoi cpesl»




2.3.1 |Konuuecto paspaGoTanHeX en. - 4 4 4 4 4 -
TIPOEKTALIX AOKYMeHTauul no
peaNMzalMH NPOCKTOR TO
6naroycTpoicTBY MAIIBIX NOPOJCB K
HCTOPHHECKHX ITOCENCHHH
Heanosckoit o6ractn **

2.3.2 | Konu4eCTBO PealM30BAHHEIX ern, - - 4 4 4 4 4
IPOEKTOB 11O GnaroycrpoficTay
MAITBIX FOPOJIOB M UCTOPHYECKAX
riocesienntt MsanoBexodt obnacty **

* 3HauenmA NeneBoro wuHAMKaTopa (mokasatens) 2.1.1 ompesemuioTcs MO JaHHEIM  yIPaBiIEHYECKOTo Yuera,
ocymecTanseMoro JlenapTaMeHToM BHYTpenHel nonuTuxy Mpanosckoit o6nacTu.

** lleneBple moxazaTenn OyayT [JOCTHTHYTHl NIpA YCJIOBMM NPEJOCTABJIEHMA TOCYJapCTBEHHOH NOANEPXMKH  H3
denepansHoro Giomkera GlomxeTy MiBaHoBCKOH 007aCTH Ha PEATH3ALMIO TIPOEKTOB CO3RaHMA KOM(OPTHOM ropoAckol Cpeasl B
MalplX TopoJaX M HCTOPHYECKHX MoceneHusaX - nobexurensx BcepocCHHCKOro KOHKypca JIYyYIIMX IIPOSKTOB CO3JaHMA
KOM(pOPTHOH IrOpOJCKOH Cpelsl B COOTBEICTBHM ¢ IOCTaHOBJIeHHMeM Ilpapureinscta Poccmiickoit ®enepamuu ot 07.03.2018
Ne 237 «O6 ytsepwnennd Ilpapwl NpefOCTaBleHHA CPEACTB TOCYAApPCTBEHHOH NOINEPXKH M3 QelepanbHoro OromkeTa
Gromxeram cyOpexTo Poccuiickodt Pegepanuu U1 IOOIIPEHHs MYHHIMNANBHBIX obpasopanuit — mnobexurencht
BceepoccHickoro KOHKypea JIy4UIHX IPOeKTOB CO3NAHAL KOMGOPTHOH ropoIcKoH Cpelsl».
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INpunoxeHue 2 K M0CTaHOBIEHHIO
[Ipasurentcrea Viganorckol obnactu

or_ O ff 20/9 N 2% -n
4. PecypcHoe ofecnieuenue noanporpamMmabi
py6eit)
Ne HamMmenoBasiue 0OCHOBHOIO 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
W/ | MeponpHATHA/MEPONPASTHS/
HCTOYHHK PECYPCHOTO
obecnedeHns
[oamporpamMma, Beero 367730967,74 | 638854350,00 | 286375180,00 | 13274200,00 | 13274200,00 | 13274200,00; 13274200,00
Glo/DKETHEIE ACCHIHOBAHAY 367730967,74 | 638854350,00 | 286375180,00 | 13274200,00 | 13274200,00 | 13274200,00| 13274200,00
- ofnactrHo# GropKer 18041167,74 | 13548550,00 |286375180,00 | 13274200,00 | 13274200,00 | 13274200,00| 13274200,00
- heaepapabli SroqxKeT 349689800,00 | 625305800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 | OcHoBHOE MeponpHATHE 367730967,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
«@DopMHpOBAHHE COBPEMEHHOIM .
ropofIcKO# cpe/ipl» IpoeKTa
«QopMmuposaie koMbopTHOR
ropogckoii cpeasm
fr0IKeTHBIE ACCHTHOBAYHA 367730%967,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- obnacTol SromreT 18041167,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- henepanbHbLi GromKeT 349689800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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1.1

Meponpusthe «CyGeniupn
BromKeTaM MYHHITANIATBHBIX
oGpazosanuii Mearopckoit
ofnacTd Ha obecneyeHue
MepONpHATHI 1o
QopMEpOBAHUIO COBPEMENHOH
TOPOLNCKOH CPEBIN

257730967,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

O10/Ke THEIE ACCHTHOBAHNS

25773096774

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- ofinacTHOR Bromxer

18041167,74

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- benepaneHbil GromKeT

239689800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

MeponpusTtue «JoTalldy Ha
TIOJIEPIKKY MEP TI0
obecreyeHHIO
cOANTaHCHPOBAHHOCTH MECTHBIX
GIOKETOB B LEIAX pEaTH3ALHY
TIPOEKTOB CO3/anHs
KOM(OPTHOM roposickol cpelpl
B MAIBIX FOpOJax ¥
HCTOPHYIECKUX NOCETICHHUSX -
nobenuTensx Beepoccuiickoro
KOHKYpca JIiy9IIHX ITPOeKTOB
co3/aHus KoM(bopTHOMH
TOPOJICKOH Ccpejsi»

110000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OIOMKeTHBIE ACCHIHOBAHUA

110000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- o6nactuoii Somxer

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- pencpanbreid SromueT

110000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,60
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OcHOBHOE MEpPOPHATHE
«PernoHanpHbIH MPoEXT
«DopmEpoBarue KoMbopTHO#H
FOPOACKOH Cpe/ibl»

0,00

638854350,00

286375180,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

010 KeTHRIE ACCHTHOBAHKA

0,00

-638854350,00

286375180,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

- pbracTHON Bl01%eT

0,00

13548550,00

286375180,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

13274200,00

- thenepanbumii GromceT

0,00

625305800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.1

Mepoupusrie «CyGernun
6100KeTaM MYHRIMNATEHBIX
o6pasosannit sanosckol
0fJacTH Ha OPTrapu3aLMIo
BnaroycTpolficTea TEPPHUTOPHIA
B paMKax IONJEPHKKH MECTHEIX
HHHLAATHBY

0,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

O101KeTHRIE ACCHTHOBAHUA

0,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

- obnacTaoH OomKeT

0,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

10000000,00

Meponpratre «Cy6camuu
6roKeTaM MYHHITHITAIBHELX
ofipasopannit Vsanorckolt
06/1aCTH HE peaNH3allkio
nporpamMM GOpPMHPOBAHHS
COBPEMEHHOH ropoJcKoi
cpelB»

0,00

354854350,00

19075180,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00

6romKeTHRIE ACCHTHOBAHNUS

0,00

354854350,00

19075180,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00

_—

- ofinacTHOU GrolpKeT

0,00

3548550,00

19075180,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00

3274200,00
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- bepepansHbll GlomKer

0,00

351305800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23

Meponpustue «Co3nauue
koMOpTHOH ropoackolt cpeast
B MaJIbIX IOpOfiax ¥
HCTOPHYECKHAX TTOCEJIEHAAX -
nobeanrensx Beepoccufickoro
KOHKYPCR JYYUIHX TPOEKTOB
cozpanua komdopTHol
ropojickOi cpelibn

0,00

274000000,00

257300000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

OrORKETHBIE ACCHTHOBaHMA

0,00

274000000,00

257300000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- obBnacTHOHR GIO/KeT

0,00

0,00

257300000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

- denepanbHeI GIOLKET

0,00

274000000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




